Risco, nos termos dos Artigos 227.º e ss. do RGA, que adota a denominação de “Green 

Insight I&D II - Fundo de Capital de Risco Fechado” (doravante abreviadamente 

designado por “Fundo”). 

B. O Capital do Fundo disponível para subscrição dos investidores será no montante global de 

€10.000.030,00 (dez milhões e trinta euros), colocado no mercado através de subscrição 

particular. 

C. O Fundo é um património autónomo e, como tal, o seu património não responde, em caso 

algum, pelas dívidas dos Participantes, das entidades que assegurem as funções de gestão

[...]

A subscrição do Capital do Fundo ocorrerá após a data em que a Entidade Gestora seja 

notificada pela Comissão do Mercado de Valores Mobiliários do registo do Fundo (“Data de 

Inicio da Subscrição”), e terá o seu termo (“Closing Final”) logo que se conclua a subscrição 

do montante global de €10.000.030,00 (dez milhões e trinta euros) de Capital do Fundo ou 

decorridos 6 (seis) meses a contar da Data de Inicio da Subscrição, consoante o que ocorrer 

em primeiro lugar. 

B. O Capital do Fundo ficará definitivamente fixado no valor correspondente às subscrições 

recebidas, aceites e efetivamente realizadas até (i) se alcançar o valor global de